
 

 
 

DELIBERAZIONE N° 21  
DEL   24/07/2024 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 DE L 
28/06/2024 AVENTE OGGETTO " ACCORDO CONVENZIONATO PER SUPPORTO 
AMMINISTRATIVO E VICE SEGRETARIO COMUNALE TRA IL CO MUNE DI 
VILLALVERNIA ED IL COMUNE DI ALESSANDRIA. APPROVAZI ONE.”  
 

L'anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio alle ore 19.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

     All'appello risultano: 
  
N°     

COGNOME E NOME RUOLO  PRESENTI ASSENTI 

1 PEPE GIAMPAOLO Sindaco X  
2 RITONDALE CARMELO Assessore X  
3 NEGRI ELISABETTA Assessore X  
   3  

        
                              Totale presenti N. 3 
 

 
Partecipa alla adunanza la Segretaria Dr. Musso Giorgio la quale provvede alla redazione del 
presente verbale in collegamento da remoto. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Pepe Giampaolo- Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE 
Regolarità Contabile: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio  
Pepe Giampaolo 

 
___________________________ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 28/06/2024 avente ad oggetto “Accordo 
convenzionato per supporto amministrativo e Vice Segretario comunale tra il comune di Villalvernia 
ed il comune di Alessandria. Approvazione”; 
 
Ritenuto di dover procedere alla revoca della sopra citata deliberazione della G.C. n.19/2024, in 
ottemperanza alle disposizioni di cui all’art.21-quinquies della Legge n.241/1990, come modificata 
dal D.Lgs n.104/2010 e successivamente dal D.L. n.133/2014, convertito in Legge n.164/2014; 
 
Visto l’art. 21-quinquies della Legge n.241/1990 e s.m.i., con cui è disposto che “Per sopravvenuti 
motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al 
momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di 
attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il 
provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che lo 
ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del 
provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti” ; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 241/90; 
 
Visto l’art. 48 comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 
n.267/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 
Di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la deliberazione della Giunta Comunale n.19 
del 28/06/2024 avente ad oggetto “Accordo convenzionato per supporto amministrativo e Vice 
Segretario comunale tra il comune di Villalvernia ed il comune di Alessandria. Approvazione”; 
 
Di dare atto che la presente revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre 
ulteriori effetti. 
 
Successivamente con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 



 

 
 
Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 
F.to Pepe Giampaolo                                  F.to Dott. Musso Giorgio 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, che copia del presente verbale è stato pubblicato il   
26.07.2024 all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto 
per 15 giorni consecutivi ed è comunicata ai Capogruppo Consiliari. 
Villalvernia, 26.07.2024 
    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 F.to Dott. Musso Giorgio 
 
 
   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 
ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 26.07.2024 
    Il Segretario Comunale 
                                    F.to Dott. Musso Giorgio 
 
 
 
Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 
Villalvernia, 26.07.2024 
     Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  F.to Dott. Musso Giorgio   
 
                                                                                                                                                                                                             
Copia conforme per uso amministrativo e d'ufficio. 
Villalvernia, 26.07.2024                     Il Segretario   Comunale 
                                 F.to Dott. Musso Giorgio 
 
 


